М И Н И С Т Е Р С Т В О  О Б РА ЗО В А Н И Я  И  Н А У К И
Ч Е Ч Е Н С К О Й  РЕ С П У Б Л И К И

(Минобрнауки ЧР)

Н О Х Ч И Й Н  РЕ С П У Б Л И К И Н
Д Е Ш А Р  А Н  А , Ш Л М А Н А Н  А  М И Н И С Т Е РС Т В О

П Р И К А З
14. 05. £0201. № ЧЧ1-П.

г. Г розный

О перерегистрации участников
досрочного периода на основной
период

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой
аттестации по образовательным программам среднего общего образования,
утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации,
Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки
(далее -  Рособрнадзор) от 7 ноября 2018 года № 190/1512, письмом
Рособрнадзора от 17 марта 2020 года 01-101/10-01

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. С 23 марта по 1 апреля 2020 года провести перерегистрацию
участников досрочного периода на основной период (основные и резервные)
сроки проведения государственной итоговой аттестации по образовательным
программам среднего общего образования.

2. Заявления об изменении сроков сдачи единого государственного
экзамена (далее -  ЕГЭ) и государственного выпускного экзамена (далее -
ГВЭ) подаются участниками досрочного периода в письменном и (или)
электронном виде согласно приложениям № 1, № 2, № 3.

3. Определить местами перерегистрации на сдачу ЕГЭ:
- выпускников прошлых лет, имеющих документ о среднем

профессиональном образовании, в том числе лиц, у которых срок действия
результатов истек, -  органы управления образованием администраций
муниципальных районов и городских округов Чеченской Республики.

- выпускников прошлых лет, имеющих документ о среднем общем
образовании, желающих улучить результаты ЕГЭ, -  органы управления
образованием администраций муниципальных районов и городских округов
Чеченской Республики.

- лиц, освоивших образовательные программы среднего общего
образования в предыдущие годы, но получивших справку об обучении в
образовательной организации, -  общеобразовательные организации.

- выпускников, не завершивших среднее (полное) общее образование (не
прошедших ГИА), -  органы управления образованием администраций
муниципальных районов и городских округов Чеченской Республики.

4. Руководителям органов управления, осуществляющих управление в
сфере образования:

- организовать работу по переоформлению и сбору заявлений от
выпускников прошлых лет;

- руководителям общеобразовательных организаций организовать
работу по переоформлению и сбору заявлений от лиц, освоивших
образовательные программы среднего общего образования в предыдущие
годы, но получивших справку об обучении в образовательной организации;

- представить обобщенные данные о поданных заявлениях в
установленной форме в ГКУ «Региональный центр обработки информации
единого государственного экзамена и мониторинга качества образования»
(Бено Э.Ш.).

.» 5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого
заместителя министра И.Д Тааева.

''/* :-Г. '• , J

Министр i t  " V

Приложение № 1
к приказу Министерства образования и

науки Чеченской Республики
от « ^У » & ^  2020 г. № И

Председателю государственной
экзаменационной комиссии для
проведения государственной
итоговой аттестации по
образовательным программам
среднего общего образования

И.Х. Байсултанову

Заявление

имя

отчество (при наличии)

] выпускник прошлых лет

] обучающий(ая)ся по образовательным программам среднего профессионального
образования

] обучающий(ая)ся, получающий(ая) среднее общее образование в иностранной
образовательной организации

прошу перенести сроки участия в ГИА-11:

Предмет Ранее указанные сроки участия
в ГИА-11

Необходимые сроки участия в
ГИА-11

Участник ЕГЭ
(подпись) (расшифровка подписи)

Контактный телефон:

е № 2
к приказу МишетерстЩ'Щ^ования

и науки Чеченской Республики
от « / у»:

Карточка
выпускника общеобразовательной организации, освоившего основные

образовательные программы среднего (полного) общего образования

Фамилия:

■т  * &
А Б В Г Д Е Е Ж З И И  КЛ  М  НОП РСТУ ФХ Ц Ч  Ш Щ Ъ Ы  ЬЭЮЯ 1 2 3 4 5 6 7 8 9 0 X V I L -

Т

Имя: [_

Отчество:

Категория: О Выпускник общеобразовательного учреждения текущего года
□  Выпускник, не завершивший среднее (полное) общее образование (не прошедший ГИА)

_1

Продолжительность ЕГЭ: математика П, физика, информатика и ИКТ,
литература, история, обществознание - 3 часа 55 минут;
русский язык, химия- 3 часа 30 минут;
математика Б, биология, география, иностранные языки -  3 часа;
иностранные языки (раздел «Говорение») -  15 минут.

На ЕГЭ разрешается использовать: линейку - математика, физика, география;
непрограммируемый калькулятор -  физика, химия, география;
транспортир — география

Основной этап Наименование экзамена (Код предмета) [Минимальный балл]

В о д и н  д е н ь  -  о д и н  э к з а м е н !

26 мая (пн) □  География (8) [37] □  Литература (18) [32]
□  Информатика и ИКТ (5) [40]

2В мая (чт) □  Русский язык(1) [36] □  Есть действующий результат

1 июня (пн) □  Математика Б (22)
□  Математика П (2) [27]

□  Есть действующий результат
□  Есть действующий результат

4 июня (чт) □  История (7) [32] □  Физика (3) [36]

8 июня (пн) □  Обществознание (12) [42] □  Химия (4) [36]

11 июня (чт) □  Английский язык (09) [22]
□  Биология (6) [36]

□Немецкий язык (10)[22] □Французский язык (11) [22]

15 июня (пн) □  Английский язык (устн) □Немецкий язык(устн) □Французский язык (устн)
16 июня (ат) □  Английский язык (устн) □Немецкий язык(устн) □Французский язык (устн)

В случае совпадения сроков проведения по отдельным предметам допускается выбор резервного дня
РЕЗЕРВ

19 икия (пт) □  Английский язык (устн)
□  География

□Немецкий язык (устн)
□  Литература

□  Французский язык (устн)
□  Информатика и ИКТ

20 июня (сб) □  Английский язык
□  Биология □Немецкий язык □Французский язык

22 июня (пн) □  Русский язык
23 июня (вт) □  Обществознание □  Химия
24 июня (ср) □  История □  Физика
25 июня (чт) □  Математика Б □  Математика П
29 июня (пн) □  по всем предметам □  по всем предметам

_________________________________ /____________________________________________________
Подпись участника ЕГЭ, родителя или законного представителя Расшифровка подписи

Карточку принял_________ ,__________________ I______________________/ «____» _____________ 20____ г.
ФИО Подпись Дата заполнения

-Приложение № 3
к приказу Министсрсчва образования

и науки Чеченской.Республики
от « Д { »  £ ''■ ?  2Й20гт, №

Карточка
выпускника общеобразовательной организации, освоившего основные ' у 1: /

общеобразовательные программы среднего (полного) общего образования 0
А Б В Г Д Е Ё Ж З И Й К Л М Н О П Р С Т У Ф Х Ц Ч Ш Щ Ъ Ы Ь Э Ю Я  1 2 3 4 5 6 7 8 9 0 X V I L -  И

Фамилия:

Имя:

Отчество:

1 1

1 1
—  1 ....

1 1 1 1
1 . ...

! 1
Категория: П  Выпускник прошлых лет

□  Обучающийся образовательного учреждения среднего профессионального образования

Основной этап Наименование экзамена (Код предмета) [Минимальный балл]

В  о д и н  д е н ь  -  о д и н  э к з а м е н !

04.12.2019 г 05.02.2020 г 06.05.2020 г
□Сочинение □  Сочинение □  Сочинение
□  Изложение □  Изложение □  Изложение

25 мая (пн) □  География (8) [37] □  Литература (18) [32]
□  Информатика и ИКТ (5) [40]

28 мая (чт^ □  Русский язык(1) [36] □  Есть действующий результат

1 июня (пн) □  Математика Б (22)
□  Математика П (2) [27]

□  Есть действующий результат
□  Есть действующий результат

1

4 июня (чт) □  История (7) [32] □  Физика (3) [36]

8 июня (пн) □  Обществознание (12) [42] □  Химия (4) [36]

11 июня (чт) □  Английский язык (09) [22]
□  Биология (6) [36]

□Немецкий язык (10) [22] □Французский язык (11) [22]

15 июня (пн) □  Английский язык (устн) □Немецкий язык(устн) □Французский язык (устн)
16 июня (вт) □  Английский язык (устн) □Немецкий язык(устн) □Французский язык (устн)

В случае совпадения сроков проведения по отдельным предметам допускается выбор резервного дня
РЕЗЕРВ

19 июня (пт) □  Английский язык (устн)
□  География

□Немецкий язык (устн) □  Французский язык (устн)
□  Литература □  Информатика и ИКТ

20 июня (сб) □  Английский язык
□  Биология □Немецкий язык ^Французский язык

1
22 июня (пн) □  Русский язык
23 июня (вт) □  Обществознание □  Химия
24 июня (ср) □  История □  Физика
25 аюня (чт) □  Математика Б □  Математика П
29 июня (пн) □  по всем предметам □  по всем предметам

Продолжительность ЕГЭ : математика П, физика, информатика и ИКТ,
литература, история, обществознание - 3 часа 55 минут;
русский язык, химия- 3 часа 30 минут;
математика Б, биология, география, иностранные языки -  3 часа;

_______________________ иностранные языки (раздел «Говорение») -  15 минут.__________

Подпись участника ЕГЭ, родителя или законного представителя Расшифровка подписи

Карточку принял____________________________ /______________________/ «____» _____________ 20____ г.
ФИО Подпись Дата заполнения